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COMUNICATO STAMPA 

 

DIGITAL VALUE: APPROVATO IL BILANCIO CONSOLIDATO  

SEMESTRALE ABBREVIATO AL 30 GIUGNO 2025 

 
Milano, 25 Settembre 2025 – Il Consiglio di Amministrazione di Digital Value S.p.A. (Ticker DGV), 

operatore di riferimento in Italia nel settore ICT per il segmento pubblico e privato, quotato su Euronext 

Milan, ha approvato in data odierna il bilancio consolidato semestrale abbreviato al 30 giugno 2025. 

 

Risultati del primo semestre 2025 

 

I ricavi consolidati al 30 giugno 2025 sono pari a 302,0 milioni di euro (-33,0% rispetto al 30 giugno 2024). 

 

L’EBITDA si attesta a 32,6 milioni di €, 10,8% (-18,6 milioni di € rispetto al 30 giugno 2024).  

 

L’EBIT si attesta a 12,7 milioni di €, 4,2% (-21,4 milioni di € rispetto al 30 giugno 2024). 

 

Il Risultato netto di periodo è pari a 5,0 milioni di €, di cui -0,8 milioni di € di pertinenza di terzi, con una 

flessione di -17,4 milioni di € rispetto al 30 giugno 2024.  

 

La Posizione Finanziaria Netta è pari a disponibilità nette di 70,8 milioni di €, +76,6 milioni di € rispetto a 

dicembre 2024.  

 

Al fine di garantire una maggiore comparabilità con il corrispondente periodo dell’esercizio precedente, 

si riportano di seguito i dati pro-forma al 30 giugno 2025, escludendo gli impatti derivanti dall’acquisizione 

del Gruppo Infordata, perfezionata il 26 settembre 2024 e consolidata integralmente a partire da tale 

data. In sintesi: 

• I Ricavi pro-forma consolidati ammontano a 275,9 milioni di €. 

• L’Ebit è pari a 17,4 milioni di €, corrispondente al 6,3% dei ricavi pro-forma. 

 

Eventi di rilievo 

 

Nel corso del primo semestre l’andamento dei risultati è stato condizionato da fattori interni ed esterni che 
hanno inciso sulla dinamica dei ricavi. Tra questi rientrano gli eventi di carattere giudiziario occorsi tra il 
14 e il 15 ottobre 2024, che hanno interessato l’ex Presidente e Amministratore Delegato, sig. Massimo 
Rossi, e la Società insieme ad alcune controllate (Italware S.r.l., ITD Solutions S.p.A. e Dimira S.r.l.). 

 

Le immediate azioni di self cleaning intraprese e il loro rafforzamento nel corso dei primi mesi dell’anno, 
hanno consentito al Gruppo di ristabilire gradatamente le relazioni con le principali Stazioni Appaltanti 
della Pubblica Amministrazione, Clienti e Fornitori. In tale ambito, si segnala la valutazione positiva 
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espressa da Consip S.p.A. sulle azioni intraprese dal Gruppo, che ha confermato l’affidabilità di Digital 
Value e la validità delle aggiudicazioni in data 30 aprile 2025. 

 

Con riferimento ai nuovi Accordi Quadro e Convenzioni Consip aggiudicati nel corso del secondo trimestre, 
la fase di contrattualizzazione e di avvio operativo si prevede arrivi a regime nella seconda parte dell’anno 
e conseguenti effetti economici. 

 

Il settore ICT in cui opera il Gruppo è stato influenzato da rallentate dinamiche di mercato, da un contesto 
macroeconomico di incertezza circa le politiche commerciali internazionali nonché dal minore impatto dei 
progetti del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR). 

 

In data 9 settembre 2025, il Giudice designato presso il Tribunale di Milano – Sezione specializzata in 
materia di impresa - ha emesso il decreto di differimento della prima udienza al 13 gennaio 2026 
(originariamente fissata per il 16 settembre 2025) nell’ambito del procedimento ai sensi dell’art. 2932 del 
Codice Civile avente ad oggetto l’esecuzione del contratto per l’acquisizione del 100% del capitale sociale 
di Italtel S.p.A.  

Tale differimento è stato disposto in accoglimento dell’istanza congiunta presentata dalle parti il 9 
settembre 2025, con le quali le stesse, preso atto della pendenza di trattative finalizzate a una bonaria 
definizione della controversia, hanno chiesto il rinvio dell’udienza già fissata. 

 

Il 22 maggio 2025 Infordata S.p.A., in attuazione degli accordi sottoscritti il 19 febbraio 2025, ha 
perfezionato il trasferimento ai soci di minoranza di Technis Blu S.p.A., tramite un veicolo dai medesimi 
interamente detenuto (Values AI S.r.l.), dell’intera partecipazione detenuta in Technis Blu, per un 
corrispettivo pari a 1,6 milioni di €. 

 

In questo scenario, il Gruppo Digital Value rimane concentrato su leve gestionali sotto il proprio diretto 
controllo: riduzione della leva finanziaria, disciplina e ottimizzazione dei costi, rafforzamento delle 
certificazioni tecnologiche, sviluppo della proposizione commerciale e qualità del portafoglio clienti. 

Parallelamente prosegue il percorso di rafforzamento della governance aziendale, in linea con le 
normative vigenti, i migliori standard di mercato e principi di eticità, con un costante monitoraggio dei 
possibili sviluppi legati al quadro macroeconomico e geopolitico internazionale. 

 
*** 

 

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari, Alessandro Pasqualin dichiara, ai 
sensi del secondo comma articolo 154-bis del Testo Unico della Finanza, che l’informativa contabile 
contenuta nel Resoconto intermedio di gestione al 30 giugno 2025 del Gruppo Digital Value, corrisponde 
alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili.  

 

*** 

 

Il presente comunicato è consultabile sul sito di Digital Value https://www.digitalvalue.it, nella sezione 
Investor Relations/Comunicati Stampa  

 

*** 
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Si allegano i seguenti prospetti contabili di Gruppo, redatti secondo i Principi Contabili Internazionali 
IFRS:  

 

Allegato 1 - Prospetto di Stato Patrimoniale consolidato  

Allegato 2 - Prospetto di Conto Economico consolidato  

Allegato 3 - Rendiconto Finanziario 
*** 

 
Il presente comunicato è consultabile sul sito di Digital Value https://www.digitalvalue.it , nella sezione 

Investor Relations/Comunicati Stampa 

*** 

 
Digital Value S.p.A. 

Digital Value S.p.A., con sede a Roma ed attività sull’intero territorio nazionale, è a capo di un Gruppo che costituisce 
uno degli operatori di riferimento in Italia nel settore delle soluzioni e servizi IT con ricavi consolidati di 815,8 milioni 
€ ed oltre 600 dipendenti (fonte: bilancio consolidato al 31 dicembre 2024). Il Gruppo svolge attività di ricerca, 
progettazione, sviluppo e commercializzazione di soluzioni e servizi ICT per la digitalizzazione di clienti large 
account operanti nei settori strategici dell’economia del paese - Telecomunicazioni, Trasporti, Utilities, Finance, 
Industria e Pubblica Amministrazione - che rappresentano il segmento trainante del mercato ICT). Digital Value 
consolida competenze uniche e specializzate, in grado di offrire una copertura completa del fabbisogno di 
innovazione tecnologica dei segmenti chiave di mercato, risultato di un percorso di crescita costante e significativa. 
Il successo del Gruppo è basato sull’unicità di competenze, know-how e specializzazione delle proprie risorse 
umane nonché sulla riconosciuta capacità di pianificare, implementare e gestire soluzioni progettuali innovative e 
funzionali alla digitalizzazione della clientela. 

Digital Value è quotata sul mercato Euronext Milan da maggio 2023. 

 

 

Per informazioni 

Digital Value S.p.A. 

Via Della Maglianella 65/E, 

00166 Roma 

E-mail investors@digitalvalue.it 

Alessandro Pasqualin 
 

  

http://www.digitalvalue.it/
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Allegato 1 - Prospetto di Stato Patrimoniale consolidato  

 

 

  

Stato Patrimoniale Consolidato Riclassificato 30/06/2025 31/12/2024 

Immobilizzazioni immateriali                3.960                  4.282  

Avviamento               27.890                27.890  

Immobilizzazioni materiali                59.616                65.413  

Partecipazioni                     184                      187  

Altre attività non correnti e imposte anticipate                 7.831                10.327  

Totale attività non correnti            99.481             108.099  

Rimanenze di magazzino             112.617              195.961  

Crediti commerciali             179.169              269.521  

Altre attività correnti               27.564                55.767  

Attività d’esercizio correnti            319.350             521.249  

Attività non correnti possedute per la vendita                        -                  10.848  

Debiti verso fornitori             221.929              366.516  

Altri debiti correnti               31.057                25.205  

Passività d’esercizio a breve termine            252.986             391.721  

Capitale d’esercizio netto            165.846             248.475  

Fondi e altre passività non correnti               13.983                  6.559  

Passività nette non correnti               13.983                  6.559  

Passività non correnti possedute per la vendita                        -                    9.299  

  
 

  

Capitale Investito Netto            151.863             232.617  

Patrimonio netto di pertinenza del Gruppo            222.141              224.623  

Patrimonio netto di pertinenza di Terzi                     538                  2.165  

Pos. Finanziaria Netta a Medio Termine               47.389                63.527  

Pos. Finanziaria Netta a Breve Termine (118.205)  (57.698)  

Tot. Posizione Fin. Netta (Liquidità Netta) (70.816)                  5.829  

Mezzi propri e Pos. Finanziaria Netta            151.863             232.617  

 



 

 

Digital Value S.p.A. 

 
 
 
 

Headquarter ROMA: 
Via della Maglianella 65/E 
00166 Roma, Italia 
Tel. +39 06 66411156 

MILANO: 
Via Galileo Galilei 7 
20124 – Milano (MI) Italia 
Tel. +39 02 62610400 

Altre sedi: 
Ancona, Bologna, Napoli, 
Prato 
info@digitalvalue.it 

C.F. - P. IVA e Numero 
Registro Imprese di Roma: 
10400090964 
Rea: RM 1554887 
Cap. Soc. i.v. 1.588.885,60€ 
 

Allegato 2 - Prospetto di Conto Economico consolidato  

 
 

  

Conto economico consolidato 

riclassificato 
30/06/2025   30/06/2024   

Var 

% 

Ricavi delle vendite e delle prestazioni 301.015   449.171     

Altri ricavi e proventi 1.024   1.480     

Totale Ricavi e Altri Proventi 302.039 100,0% 450.651 100,0% -33,0% 

Costi per acquisto prodotti  88.337 29,2% 249.484 55,4%   

Variazione delle rimanenze 81.621 27,0% 63.117 14,0%   

Costi per servizi e godimento beni di terzi 78.559 26,0% 73.553 16,3%   

Costo del lavoro  18.881 6,3% 12.276 2,7%   

Altri oneri di gestione  2.054 0,7% 1.048 0,2%   

Totale Costi per acquisto prodotti e Costi operativi 269.453 89,2% 399.478 88,6% -32,5% 

Margine operativo lordo (Ebitda) 32.586 10,8% 51.173 11,4% -36,3% 

Ammortamenti imm. materiali e immateriali  12.933 4,3% 16.433 3,6%   

Risultato operativo rettificato (Adjusted Ebit) 19.653 6,5% 34.740 7,7% -43,4% 

Costi non ricorrenti 1.515 0,5% 626 0,1%   

Svalutazioni crediti e fondo rischi 5.454 1,8% 13 0,0%   

Risultato operativo (Ebit) 12.685 4,2% 34.101 7,6% -62,8% 

Proventi e oneri finanziari 128 0,0% 2.240 0,5%   

Rettifiche di valore di attività finanziarie 0 0,0% 21 0,0%   

Risultato prima delle imposte (Ebt)  12.557 4,2% 31.840 7,1% -60,6% 

Imposte sul reddito  7.145 2,4% 9.450 2,1%   

Risultato delle attività in continuità 5.412 1,8% 22.390 5,0% -75,8% 

Risultato delle attività destinate ad essere cedute (400) -0,1% 0 0,0%  

Risultato del periodo 5.012 1,7% 22.390 5,0% -77,6% 

Risultato netto di pertinenza del Gruppo  5.827 1,9% 22.306 4,9%  

Risultato netto di pertinenza di terzi (815) -0,3% 84 0,0%  
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Allegato 3 - Rendiconto Finanziario 

 
 

 

In migliaia di € 30/06/2025 30/06/2024 

ATTIVITÀ DI GESTIONE REDDITUALE   

Risultato dell'esercizio prima delle imposte         12.157             31.840  

Interessi netti (872)               2.240  

accantonamento per fondi oneri e rischi                 50                     50  

accantonamento per TFR            4.008                  162  

Rettifiche per:                       

Ammortamenti e svalutazioni di immobilizzazioni         12.933             16.433  

(Plus) minusvalenze                  -                        -    

Altri accantonamenti e svalutazioni (rivalutazioni)               203                    21  

Variazioni di attività e passività:                      -    

Crediti verso clienti         92.631  (48.030)  

Rimanenze e commesse in corso su ordinazione         83.344             63.117  

Altre attività di gestione         31.148 (1.772)  

Debiti verso fornitori (151.883)  (57.400)  

Altri debiti di gestione                 33               2.651  

TFR            3.844                  162  

Fondi oneri e rischi               1.304 (6)  

Imposte pagate (10.484)                      -    

Interessi pagati               872  (2.240)  

Flusso finanziario da attività di gestione reddituale         79.288               7.228  

ATTIVITÀ DI INVESTIMENTO 
 

 

Incrementi in attività materiali (10.991)  (7.561)  

Dismissioni di attività materiali            4.255               2.704  

Incrementi in attività immateriali (76)  (6)  

Acquisto di partecipazioni                  -                        -    

Altre (1.602)                       0  

Flusso finanziario da attività di investimento (8.414)  (4.863)  

ATTIVITÀ DI FINANZIAMENTO 
 

 

Variazione di riserve                  -                 4.510  

Dividendi pagati                  -                        -    

Accensione di finanziamenti a M-L                  -                        -    

Rimborso di finanziamenti a M-L (16.036)  (9.836)  

Accensione di finanziamenti soci                  -                        -    

Accensione di finanziamenti verso altri                  -                        -    

Rimborso di finanziamenti verso altri (4.133)  (12.566)  

Flusso finanziario da attività di finanziamento (20.169)  (17.892)  

FLUSSO FINANZIARIO COMPLESSIVO DEL PERIODO         50.704  (15.527)  

DISPONIBILITÀ LIQUIDE INIZIALI       112.382          148.047  

DISPONIBILITÀ LIQUIDE FINALI       163.086          132.520  

 


